Nº 208, sexta-feira, 25 de outubro de 2013 229ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013102500229

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Cópia do Edital e informações poderão ser obtidas no en-
dereço acima, a partir da publicação deste, ou por meio do telefone
(77)3625.1010/1303, Ramal 211, das 07:30 às 13:30 horas, de se-
gunda a sexta-feira.

Em 24 de outubro de 2013.
JOÃO FRANCISCO PEREIRA NEVES DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO FRANCISCO DO CONDE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 180/2013

Celebrado entre o Município de São Francisco do Conde e a empresa
Medisil Comercial Farmacéutica e Hospitalar LTDA.; objeto: Cons-
titui objeto do presente instrumento, contratação de empresa para o
fornecimento de medicamentos para atender as necessidades da Far-
mácia Básica, CAPS, CRESAM, SAMU, e Unidades de Saúde do
Município de São Francisco do Conde, conforme proposta de preços
da contratada e termo de referência. O valor global estimado do
contrato é R$ 1.104.504,55; Vigência: 12 meses; Dotação Orçamen-
tária: Unidade: 06.06.30 - Projeto/Atividade: 2170 / 6024 / 2057 /
2058 / 2054 - Elemento: 33.90.30/ 33.90.32 - Fonte: 02/14. Assinado
em 09/10/2013 - Rilza Valentim - Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SENHOR DO BONFIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 78/2013

PA Nº 2782/13
Torna Público 12:30hs, 14/11/13, na sua Sede sita à Praça

Juracy Magalhães 126 - Centro. Menor Preço Por Lote - Objeto: O
objeto da presente licitação é a contratação de empresa para for-
necimento material esportivo, com entrega parcelada, para atender as
necessidades dos programas: PSB/ Oficinas Educativas Para Ado-
lescentes- PROJOVEM E PSE- Projeto Ser Criança- PETI que são de
responsabilidade da Secretaria Municipal de Ação e Desenvolvimento
Social do Município de Senhor do Bonfim - Ba. Edital no Setor de
Licitações. Informações com a Comissão Permanente de Licitações,
ou email Copel@pmsb.ba.gov.br, tel (74)35418328. Senhor do Bon-
fim - BA, em 24/10/2013. Milton Cesar Silva Andrade - Pregoeiro.

Senhor do Bonfim-BA, 24 de outubro de 2013
MILTON CÉSAR SILVA ANDRADE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2013 - SRP

A Prefeitura Municipal de Sobradinho torna público aos in-
teressados que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº
033/2013 SRP. Tipo: Menor preço. Objeto: prestação de serviço na
publicação e divulgação de atos oficiais do executivo no Diário da
União, Diário do Estado, Jornal de Grande Circulação e diário pró-
prio. Sessão de Abertura: 07/11/2013 às 10h:00min.

Sobradinho-BA, 24 de outubro de 2013
JOSELITO DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO

DESPACHO DO PREFEITO
Em 18 de outubro 2013

Homologo o Processo Seletivo de n°. 001/2013, que visa à
contratação de equipe técnica que estará vinculada ao PROGRAMA
SEGUNDO TEMPO do Ministério do Esporte, sob regime de tra-
balho temporário, em consequência, ficam convocados os seguintes:
David Bengorion de Sousa Cotrim - Coordenador Geral. Zileide,
Neves Batista Santos - Técnico Administrativo, Maria dos Reis Bar-
bosa Silva - Coordenadora de Núcleo. Alyson Matheus Magalhaes
Silva - Monitor Esportivo. Jean Carlos Castro Marques Silva - Se-
cretario Municipal de Esporte e Lazer

JOSÉ MESSIAS CARNEIRO

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Tanque Novo torna público ER-
RATA, cujas publicações ocorreram nos dias 07 e 08 de outubro de
2013, referente ao Programa Segundo Tempo, Convênio celebrado
entre o Município e o Ministério do Esporte, onde se lê: "Convênio
043109/2011,", leia-se: "Convênio 759994/2011".

JOSÉ MESSIAS CARNEIRO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2013

O Município de Uauá-Ba, nos termos da Lei nº 8. 666/93 e
suas alterações posteriores, torna publico para conhecimento de quem
possa interessar, que fará realizar no dia 18/11/2013, às 09:00H (nove
horas), em sessão pública, licitação sob a modalidade de CHAMA-
MENTO PÚBLICO, autuada sob o nº 002/2013, cujo objeto se refere
ao cadastramento de grupos formais e informais de agricultores fa-
miliares para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar
para a alimentação dos alunos da Rede Municipal de Ensino, con-
forme quantitativos e especificações constantes do Edital e seus ane-
xos. O Edital completo esta disponível no horário de 08h00h as
12h00h, no Setor de Licitações, localizada na Pç. Belarmino José
Rodrigues, s/nº, Uauá/Ba.

Em 25 de outubro de 2013.
PEDRO MORAIS RIBEIRO

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE UTINGA

AVISOS DE ADIAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2013

A CPL torna público aos interessados que a sessão de aber-
tura da licitação: Processo Administrativo: 828/2013, Modalidade:
TOMADA DE PREÇO Nº 008/2013 Tipo: MENOR PREÇO Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONS-
TRUÇÃO DE QUADRA COBERTA NO POVOADO DE LAGOA
BONITA NESTE MUNICIPIO, foi adiada para o dia 29 DE OU-
TUBRO DE 2013, às 14:00 HS, Local: PREFEITURA MUNICIPAL.
Informações: (75) 3337 1021.

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2013

A CPL torna público aos interessados que a sessão de aber-
tura da licitação: Processo Administrativo: 909/2013, Modalidade:
TOMADA DE PREÇO Nº 009/2013 Tipo: MENOR PREÇO Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONS-
TRUÇÃO DE UMA CRECHE/PROINFANCIA TIPO B NA SEDE
DO MUNICIPIO, foi adiada para o dia 29 DE OUTUBRO DE 2013,
às 10:00 HS, Local: PREFEITURA MUNICIPAL. Informações: (75)
3337 1021.

Utinga, 24 de outubro de 2013.
MARCIO DOS SANTOS BAHIA

Presidente da CPL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2013

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará a
licitação: Modalidade: Pregão Presencial 039/2013. Tipo: Menor Pre-
ço. Objeto: Aquisição de moveis para escritório e eletroeletrônicos
destinados as diversas Secretarias Municipais. Sessão de Abertura:
07/11/2013, às 10:00h. Local: Prefeitura Municipal, Setor de Lici-
tações. Informações: telefone: (75) 3337 1021.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2013

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará a
licitação: Modalidade: Pregão Presencial 040/2013. Tipo: Menor Pre-
ço. Objeto: Aquisição de gases medicinais (oxigênio)destinado ao
Hospital Municipal. Sessão de Abertura: 07/11/2013, às 14:00h. Lo-
cal: Prefeitura Municipal, Setor de Licitações. Informações: telefone:
(75) 3337 1021.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2013

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará a
licitação: Modalidade: Pregão Presencial 041/2013. Tipo: Menor Pre-
ço. Objeto: Aquisição de impressoras e máquinas de Xerox des-
tinados as diversas Secretarias Municipais. Sessão de Abertura:
08/11/2013, às 09:00h. Local: Prefeitura Municipal, Setor de Lici-
tações. Informações: telefone: (75) 3337 1021.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2013

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará a
licitação: Modalidade: Pregão Presencial 042/2013. Tipo: Menor Pre-
ço. Objeto: Locação de aparelhos de fisioterapia destinados ao Com-
plexo Saúde do município. Sessão de Abertura: 08/11/2013, às
11:00h. Local: Prefeitura Municipal, Setor de Licitações. Informa-
ções: telefone: (75) 3337 1021.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2013

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará a
licitação: Modalidade: Pregão Presencial 043/2013. Tipo: Menor Pre-
ço. Objeto: Contratação de empresa para distribuição de água na zona
rural do município. Sessão de Abertura: 08/11/2013, às 14:00h. Local:
Prefeitura Municipal, Setor de Licitações. Informações: telefone: (75)
3337 1021.

Utinga, 24 de outubro de 2013.
EDSON GOMES

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ

EXTRATO TERMO DE ACORDO E COOPERAÇÃO No- 13-052-00

Número do Contrato: 13-052-00. Número Processo:
64305.001795/2013-54. Proponente: Comando da Décima Região Mi-
litar CNPJ 09.560.963/0001-14. Concedente: Município de Acaraú-
CE CNPJ 07.547.821/0001-91. Objeto: regular o funcionamento do
Tiro de Guerra 10-018 (Acaraú-CE). Fundamento Legal: Lei nº
4.375/1964, Decreto nº 57.654/1966, Lei nº 8.666/93, Decreto nº
93.872/1986, Port nº 796/2013-Cmt Ex.

RETIFICAÇÃO

No extrato da rescisão contratual supracitada, publicado no
DOU do dia 27 de setembro de 2013, página 192, seção 3, onde "lê-
se": Fundamentação Legal: inciso V do art. 78 conjuntamente com o
inciso II do art. 79, da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores,
"leia-se": Fundamentação Legal: inciso XII do art. 78 conjuntamente
com o inciso II do art. 79, da Lei no 8.666/93 e suas alterações
posteriores.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2013.10.21.1

A Sra. Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura do
Município de Alto Santo/CE - torna público, para conhecimento dos
interessados que no próximo dia 13 de Novembro de 2013, às
10:00hs (dez horas), na sede da Prefeitura de Alto Santo, localizada à
Rua Cel. Simplício Bezerra, 198 - Centro - Alto Santo/CE, estará
realizando licitação, na modalidade Tomada de Preço, critério de
julgamento Menor Preço, tombado sob o nº 2013.10.21.1 TP de 21 de
Outubro de 2013, com fins Contratação de empresa de engenharia
para executar serviço de Construção de coberta da quadra da Escola

PREFEITURA MUNICIPAL DE
VITÓRIA DA CONQUISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE ALTERAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 4/2013

O Município de Vitória da Conquista - Bahia, através da
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, consoante atribuições previstas na
legislação vigente, ante a necessidade de promover alterações e rea-
lizar aperfeiçoamentos na licitação, visando garantir o melhor apro-
veitamento do processo em epígrafe, torna pública a ALTERAÇÃO
no edital do processo licitatório, CR 004/2013, conforme descrito a
seguir: No item 8.1, onde se lê: "O período de fornecimento será até
o dia 31 de dezembro de 2013 a partir da assinatura do contrato";
Leia-se agora: "O período de fornecimento será de 04 (quatro) meses
a partir da assinatura do contrato"; No item 15.3, onde se lê: "O
fornecedor se compromete em fornecer os gêneros alimentícios nos
preços estabelecidos nesta chamada pública pelo período a iniciar a
partir da celebração do contrato até 31 de Dezembro de 2013, com
possibilidade de prorrogação nos termos da legislação vigente"; Leia-
se agora: "O fornecedor se compromete em fornecer os gêneros ali-
mentícios nos preços estabelecidos nesta chamada pública pelo pe-
ríodo de 04(quatro) meses a iniciar a partir da celebração do contrato,
com possibilidade de prorrogação nos termos da legislação vigente".
As demais disposições permanecem como publicadas anteriormente.
Vitória da Conquista, 23 de outubro de 2013. Cleyson Marques Ro-
drigues. Comissão Permanente de Licitação

VALDEMIR OLIVEIRA DIAS
Secretário

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2013 - SMS - SRP

Repetição

O Município de Vitória da Conquista- Bahia torna público,
que fará realizar o processo licitatório na modalidade pregão, do tipo
menor preço global por lote para seleção da proposta mais vantajosa
visando o registro de preços para contratação futura de pessoas ju-
rídicas objetivando o fornecimento de material médico e equipa-
mentos para uso do Centro Municipal Especializado em Reabilitação
Física e Auditiva - CEMERF, junto à Secretaria Municipal de Saúde.
O pregão será realizado em sessão púbica on line por meio de in-
ternet, através do site www.licitações-e.com.br no qual encontra-se o
edital completo ou www.bb.com.br, acessando o link de licitações,
mediante a inserção e monitoramento de dados gerados ou trans-
feridos para o aplicativo " .licitações-e", constantes da página do
banco do brasil. as demais publicações estarão disponíveis no site
www.vitoriadaconquista.ba.gov.br/dom. Início de acolhimento das
propostas: 30/10/2013 a partir das 08h:00m. Recebimento das pro-
postas: 30/10/2013 à 04/11/2013 até as 10h:00m. Abertura das pro-
postas: 04/11/2013 às 10h:00m. Início da sessão de disputa de preços:
04/11/2013, às 14h:30m, horário oficial da Bahia. Informações: Cintia
Alves da Silva Araújo - Pregoeira.

MÁRCIA VIVIANE ARAÚJO SAMPAIO
Secretária

		2013-10-25T08:38:16-0300